-Atención jurídica y psicosocial al 100 % de los casos que fueron puestos en conocimiento de la entidad, mediante los 

diferentes canales de comunicación dispuesto para estos fines. De esta forma, la Dirección de Derechos Humanos, 

recepcionó un total de setenta y nueve (79) personas y se adelantaron un total de ciento setenta y siete (177) atenciones 

de gestión, discriminadas así: 

-En cuanto al sexo asignado al nacer, la mayoría de las personas ingresadas a ruta son mujeres (aproximadamente el 

77,2 %, es decir, 30 de 39 casos), mientras que los hombres representan alrededor del 17,7 % (7 casos).